
1 

 

Zápis 

z 64. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 21. července 2021 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka informuje, že paní tajemnice je z účasti na dnešní schůzi omluvena.  
 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Srb 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Srb) – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak 

doplňován. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Pronájem a uzavření nových smluv na pronájem prostor sloužících k podnikání 

(kanceláře) v administrativní budově Steko, Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 215/21 

 

Bod č. 4 - Dohoda o zániku věcného břemene - p.č. 1561/7 v k.ú. a obci Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 216/21 

 

Bod č. 5 - Dobrovolná dražba č.j. 117 EX 38/02-22 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 217/21 

 

Bod č. 6 - Smlouva o provedení dobrovolné dražby 

Paní starostka po diskusi radních nad jednotlivými parametry dražby nechává hlasovat o usnesení: 

„RM po projednání  a) schvaluje uzavření smlouvy o provedení dražby dobrovolné mezi městem 

Blatná a JUDr. Stanislavem Pazderkou, soudním exekutorem, Exekutorský úřad Písek, IČO 

71195246, V Portyči 472, Písek, na prodej pozemku st.p.č. 33/1 - zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 418 m2, jehož součástí je stavba č. popisné 58 v katastrálním území Čekanice, obec 

Blatná dle předloženého návrhu; b) bere na vědomí nejnižší podání, které bude nutné učinit 

v dražbě ve výši 940.000,- Kč v souladu s usnesením ZM č. 19/21 ze dne 21.4.2021; c) schvaluje 

výši dražební jistoty, která bude činit 150.000 Kč; d) schvaluje minimální příhoz ve výši 10.000 Kč; 

e) schvaluje  lhůtu pro uhrazení ceny dosažené vydražením v délce 30 dnů; f) schvaluje provedení 

dvou opakovaných dražeb pro případ, že předmět dražby nebude prodán v první dražbě 

s podmínkou dodržení nejnižšího podání, které bude nutné učinit v případně opakovaných dražbách 

ve výši 940.000,- Kč v souladu s usnesením ZM č. 19/21 ze dne 21.4.2021“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 218/21 

 

Bod č. 7 - Žádost o povolení rekonstrukce bytu 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 219/21 

 

Bod č. 8 - Žádost o zábor veřejného prostranství 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 220/21 

 



2 

 

Bod č. 9 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 221/21 
 

Bod č. 10 - Žádost o stanovisko k povolení připojení sjezdu – ulice Lipová, Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 222/21 
 

Bod č. 11 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace – Koncert 

v barvách SeMaForu 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 223/21 
 

Bod č. 12 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 224/21 
 

Bod č. 13 - Žádost o podporu – výstavba chodníku 

Radní se shodují na tom, že poskytnutí podpory v jakékoliv výši by se stalo precedentem. Pan 

místostarosta uvádí, že Domov Petra je příspěvková organizace kraje, který má možnosti 

poskytnout finanční prostředky i nad rámec dotačních programů. Paní starostka tedy nechává 

hlasovat o usnesení: „RM po projednání neschvaluje poskytnutí dotace obci Mačkov na výstavbu 

chodníku a rozšíření vozovky k Domovu Petra a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle předloženého 

návrhu“.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 225/21 
 

Bod č. 14 - Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení a Smlouva o provozování 

místa zpětného odběru elektrozařízení 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 226/21 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 227/21 
 

Bod č. 15 - Smlouva o dílo - Výsadba v rámci projektu Blatná – město růží, Stezka královen 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 228/21 
 

Bod č. 16 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 229/21 
 

Bod č. 17 - Nabídka nepotřebného majetku Domova pro seniory Blatná  

Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání a) nepřijímá nabízený majetek 

a schvaluje jeho vyřazení a likvidaci; b) nepřijímá nabízený majetek a schvaluje jeho vyřazení 

a bezúplatný převod jiné příspěvkové organizaci, popř. prodej“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 230/21 
 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 30. 6. 2021 
 

Paní starostka informuje, že komise Smart Region Jižní Čechy, které byla členkou, nebyla po 

krajských volbách obnovena. Uvádí, že byla navržena změna původní expertní skupiny měst na 

Krajskou inovační platformu s cílem pokračovat v aktivitách a dále rozvíjet spolupráci a inovace 

mezi jihočeskými městy a obcemi. Konstatuje, že ona však s členstvím v Krajské inovační 

platformě Smart Region Jižní Čechy nesouhlasí, což ostatní radní respektují.    
 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:20 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    


